



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 4/2021



No dia 29 de Junho de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.389.851/0001-94, com sede à AV LIBERDADE nº S/N CEP 49600-000 – Nossa Senhora das Dores-SE neste ato legalmente representado por **DIEGO SANTOS SANTANA**, portador do CPF nº **03489781546**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP **CNPJ:** 00.659.050/0001-85

Representante: CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP

Telefone: (79) 3411-1263

Email: centermedltda@hotmail.com

Endereço: RUA MONTE ALEGRE, 415 - SEBASTIAO LOPES DA SILVA, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	ÁGUA DESTILADA 250ML EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	560,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,60	R\$1.456,00
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML, Estéril e apirogênica, diluição e solubilização de medicamentos injetáveis EMBALADA CONFORME CONSTA NO REGISTRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	1.800,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,35	R\$630,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
10	<p>AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 20X0,55MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 20X0,55MM ,HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.</p>	3.500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$175,00
11	<p>AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA 25X0,80MM ESTERIL, SILICONIZADA, CALIBRE 25X0,80MM ,HASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.</p>	3.500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$175,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
13	AGULHA hipodérmica, CALIBRE 13 X 4,5 MM ESTÉRILHASTE DE AÇO INOXIDAVEL COM PONTA EM BISEL TRIFACETADO, AFIADO SEM REBARBAS, RESIDUOS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, COM FIXAÇÃO PERFEITA AO CANHÃO, QUE DEVE SER CONFECCIONADO EM PLASTICO RIGIDO, TRANSLUCIDO E ATOXICO, CONECTOR PADRÃO ADAPTAVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL E RESISTENTE, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA. DEVERA CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, METODO, DATA E VALIDADE DE ESTERELIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE MINIMO DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. REGISTRO NO M.S.	10.500,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$525,00
20	ALMOTOLIA 250ML BRANCA, GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO.	140,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 2,09	R\$292,60
22	APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE ADULTO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO: METAL; MANGUITO: BOLSAS COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA, CONFECCIONADA EM PVC ANTI-ALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	170,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 32,99	R\$5.608,30
23	APARELHO DE PRESSÃO - ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE INFANTIL VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. BRAÇADEIRA: NYLON ANTI-ALÉRGICO E TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO: VELCRO; MANGUITO: BOLSAS COM TUBOS INTERLIGADOS ENTRE MANÔMETRO, VÁLVULA E PÊRA, CONFECCIONADA EM PVC ANTI-ALÉRGICO, ISENTO DE LÁTEX; REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS.	100,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 30,99	R\$3.099,00
26	ATADURA DE CREPE 10CMX1,8M DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, COM 13 FIOS, CONSTITUÍDO DE FIOS DE PURO ALGODÃO RETORCIDOS, ACONDIONADAS EM PACOTES COM 12 UNIDADES.	9.000,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 1,84	R\$16.560,00
35	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 7 LITROS.	350,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,09	R\$1.081,50
38	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, GELCO Nº 16	10.500,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,59	R\$6.195,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
39	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 18	14.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,57	R\$7.980,00
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 20	14.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$6.860,00
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO , GELCO Nº 24	21.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,49	R\$10.290,00
57	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO DE CAPACIDADE 2000ML	1.400,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 2,75	R\$3.850,00
85	ESPARADRAPO TIPO MICROPORE BRANCO 50MM DE LARGURA X 10M, CONSTITUÍDO DE RAYON VISCOSO NÃO TRANCADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTANCIA A BASE DE ÉTER SINTÉTICO, QUIMICAMENTE INERTE, HIPOALERGENICA, MODELO MICROPORE, COR BRANCA, TIPO CARRETEL. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	2.420,00	ROLO	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,95	R\$9.559,00
86	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS, DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	175,00	PCT	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,99	R\$873,25
87	ESPECULO VAGINAL TAMANHO G, MODELO COLLINS, FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, PARAFUSO ROSQUEADO TIPO BORBOLETA E ELEMENTOS SIMÉTRICOS E ANATÔMICOS, COM ABERTURA E FECHAMENTO COMPLETOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	2.100,00	UND	VAGISPEC	VAGISPEC	R\$ 0,83	R\$1.743,00
94	FITA ADESIVA 50 X 50 BRANCA 50M. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	1.000,00	UND	MISSNER	MISSNER	R\$ 2,60	R\$2.600,00
101	FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA USO ADULTO TAMANHO GRANDE, FORMATO ANATÔMICO RECOMENDADO PARA OS CASOS DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA/FECAL MODERADA E PÓS- PARTO. CINTURA: 80 A 150CM. PESO ACIMA DE 70KG.	35.000,00	UND	BIG CONFORT SLIM	BIG CONFORT SLIM	R\$ 0,76	R\$26.600,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
104	FRASCO COLETOR PARA EXAME, MATERIAL POLIETILENO CRISTAL TIPO USO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50 ML ESTERILIDADE ESTÉRIL SOBRE RAIOS GAMA APLICAÇÃO COLETA DE AMOSTRAS PARA EXAME	1.400,00	UND	CRAL	CRAL	R\$ 0,35	R\$490,00
114	LÂMINA DE BISTURI Nº22. USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	1.200,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,26	R\$312,00
115	LÂMINA DE BISTURI Nº23. USO MÉDICO E ÚNICO. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	3.100,00	UND	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,29	R\$899,00
121	LUVA CIRURGICA TAMANHO 6.0, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	2.800,00	PAR	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,06	R\$2.968,00
123	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7.0, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	2.800,00	PAR	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,06	R\$2.968,00
125	LUVA CIRURGICA TAMANHO 8.0, Látex 100% natural; Textura nas pontas dos dedos; Contém pó; Esterilizada por Raio Gama; Uso único, individual e descartável; Quantidade: 01 par por envelope; Embalada em wallet (carteira); Cor: Branco.	4.200,00	PAR	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,99	R\$4.158,00
138	MONONYLON 2-0 COM AG 3/8 CIRCULAR CORTANTE 5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	70,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$2.362,50
139	MONONYLON 3-0 C/ AG 3/8 CIRCULAR CORTANTE 5 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$5.062,50
140	MONONYLON 4-0 C/ AG 3/8 CIRCULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	150,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$5.062,50
141	MONONYLON 5-0 COM AG 3/8 CIRCULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	30,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$1.012,50
142	MONONYLON 6-0 COM AG 3/8 CIRCULAR. CAIXA COM 24 UNIDADES.	30,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 33,75	R\$1.012,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
162	POVIDINE DEGERMANTE, À BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA (IODO COMPLEXADO), CUJO IODO É LIBERADO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA AS FORMAS BACTERIANAS NÃO ESPAROLADAS, VÍRUS E FUNGOS. PROMOVE A LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPOS CIRÚRGICOS. FRACO DE 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	260,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 14,95	R\$3.887,00
163	POVIDINE TÓPICO ANTI-SÉPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL. USO PEDIÁTRICO E ADULTO. POLIVINILPIRROLIDONA-IODO. ANTI-SEPSIA DE PELE E MUCOSAS, CURATIVOS. FRASCO DE 1000ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	350,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 24,00	R\$8.400,00
176	SERINGA DE 3ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	35.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,15	R\$5.250,00
177	SERINGA DE 5ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	60.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,15	R\$9.000,00
179	SERINGA DE 20ML, COM AGULHA, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE. ESTERILIZAÇÃO COM VALIDADE DE 5 ANOS.	50.000,00	UND	SR	SR	R\$ 0,29	R\$14.500,00
181	SOLUÇÃO DE GLICOSE E/ OU SORO GLICOSADO 5% 250 ML, SISTEMA FECHADO, FRASCO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO E LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	2.000,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,50	R\$5.000,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
182	SOLUÇÃO DE GLICOSE E/ OU SORO GLICOSADO 5% 500 ML, SISTEMA FECHADO, FRASCO, A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO E LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE	3.000,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,06	R\$9.180,00
185	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA, 100 ML, Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; Lacre protetor; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	7.100,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,99	R\$14.129,00
186	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA, 250 ML, Solução estéril e apirogênica; Embalagem trilaminada; Transparente; Dois bicos iguais para introdução do equipo e da agulha; Lacre protetor; DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	7.500,00	FR	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,20	R\$16.500,00
188	SOLUÇÃO E/OU SORO FISIOLÓGICO INJETÁVEL EM AMPOLA 10ML. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	4.000,00	AMP	ISOFARMA	ISOFARMA	R\$ 0,27	R\$1.080,00
192	SOLUÇÃO INJETÁVEL DE GLICOSE 50%. AMPOLAS 10 ML. Caixa contendo 200 ampolas plásticas de polietileno transparente. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	500,00	AMP	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,44	R\$220,00
193	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 10, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	70,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,30	R\$231,00
194	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 12, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	210,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$630,00
195	SONDA DE FOLEY COM 02 VIAS N° 14, Contém 2 vias; (Sonda Vesical / de Demora) Confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	210,00	UND	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,00	R\$630,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
221	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML SISTEMA FECHADO, Solução estéril e apirogênica. Embalagem em polipropileno. Transparente. Alça giratória 360° e retrátil. Lacre de segurança metálico. bico com duas entradas. A EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DE LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	4.400,00	UND	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,24	R\$9.856,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/06/2022**, a contar do dia **29/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE
11.389.851/0001-94

RICARDO NUNES

MOTA:34538470597

Assinado de forma digital por
RICARDO NUNES
MOTA:34538470597
Dados: 2021.06.30 15:03:24 -03'00'

CENTER MED COMERCIAL LTDA EPP
00.659.050/0001-85